ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
Gabinete de Estratégia Governamental

COMUNICADO  Nº 069/2017

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei Federal nº
9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através da SMF/DF, no mês de Junho/2017.

REFERÊNCIA BANCO/AG. CONTA VALOR
FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$           65.350,10

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$         143.519,57

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$         644.977,72

PNATE Banco Brasil 44306-9 R$                354,78

Merenda Escolar Banco Brasil 59072-X R$         383.272,60

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$           81.771,65

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$           93.531,30

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$      1.260.275,90

Expl de Recurso Minerais Banco Brasil 73135-8 R$             3.898,24

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$         102.651,73

Funerária Banco Itaú 05039-8 R$                116,80

Funerária Banco Itaú 05039-8 R$             1.359,24

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$         168.396,72

COMPREV Banco Itaú 05039-8 R$                282,60

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$         185.028,92

COMPREV Banco Itaú 05039-8 R$             1.174,20

Salário Educação Caixa Econômica Federal 672014-7 R$      1.525.972,75

Funerária Banco Itaú 05045-5 R$                448,96

Funerária Banco Itaú 05045-5 R$                790,00

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$      3.189.105,76

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$         740.899,31

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$         150.679,15

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$         184.901,05

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$         194.532,78

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$         227.014,13

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$         727.250,59

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$           54.570,78

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$           61.586,31

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$         448.218,58

  TOTAL R$    10.641.932,22

Volta Redonda, 13 de dezembro de 2017.

Fabiano Vieira de Andrade Souza
Secretário Municipal

Gabinete de Estratégia Governamental

Ref.: Memo. nº 167/17- SMF/DF.
Gegov/nfs.